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Utvecklingsstöd till filmproduktion – Äldre med AI 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 
 
att   avslå ansökan om utvecklingsstöd till filmproduktion från Stories made by 
TS AB avseende produktionen Äldre med AI. 

Sammanfattning 
Syftet med utvecklingsstöd till filmproduktion är att stärka filmen i Örebro län 
genom att ge länets professionella producenter, regissörer och manusförfattare 
möjlighet att utveckla film- och tv-serieprojekt från idé fram till 
produktionsstart.  
 
Stories made by TS AB har ansökt om 150 000 kronor för 
filmutvecklingsprojektet Äldre med AI. Ansökan föreslås avslag.   

Ärendebeskrivning 
Stödformen Utvecklingsstöd till filmproduktion riktar sig till länets 
professionella producenter, regissörer och manusförfattare. Stödet syftar till att 
stärka filmen i Örebro län genom att möjliggöra för länets aktörer att initiera 
utvecklingsfasen av långfilms- eller tv-serieproduktioner.  

Sista ansökningsdag var den 1 juni 2023.  

Till denna ansökningsomgång av utvecklingsstöd till filmproduktion inkom 15 
ansökningar. Totalt äskades 2 346 000 kronor, och i budgeten att fördela finns 
980 000 kronor.  

I handläggningen har formats en referensgrupp bestående av regionens 
utvecklingsledare inom filmområdet och två externa kompetenser; en 
medarbetare på ett regionalt filmproduktionscentrum med erfarenhet av att 
samproducera film och en professionell manusförfattare och dramaturg. 
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Referensgruppen har i sina bedömningar bland annat värderat projektets 
publika potential vilken är en förutsättning för vidare finansiering och 
sökandens meriter och möjligheter att föra projektet vidare till produktion.  

Det aktuella beslutsförslaget avser följande ansökan:  

Sökande: Stories made by TS AB  
Projektnamn: Äldre med AI  
Kort om projektet: Äldre med AI är tänkt som en dokumentärserie i två 
avsnitt. Programformatet presenteras som en programledardriven dokumentär 
om hur den digitala tekniken alltmer blir en del av den svenska äldrevården. 
Programmet är tänkt att presentera redan befintliga tekniker, och visualisera 
framtida tänkbara tillämpningar av teknik i de äldres vardag.    
Ansökt belopp: 150 000 kronor.  
Förslag till beslut: Ansökan föreslås avslag.   

Bedömning 
Referensgruppen finner idén intressant, men är tveksam till om konceptet är 
aktuellt inom stödformen. Utvecklingsstödet avser produktion inom fiktion 
eller dokumentär, utan ytterligare definitioner i riktlinjerna. Begreppet 
dokumentär kan dock inbegripa både mer redaktionella produktioner, såväl som 
mer konstnärligt drivet berättande. Här bedöms produktionen vara av mer 
redaktionell och delvis redovisande karaktär, och tangerar därför inte självklart 
en sådan konstnärlig eller kulturell produktionsverksamhet som Region Örebro 
län med stödformen avser främja.  
Idén bedöms, om inte fristående, även kunna fungera som inslag inom ett annat 
övergripande programformat hos till exempel SVT/UR eller motsvarande. Det 
borde som sådant vara möjligt att sälja in till en programredaktion redan i 
konceptstadiet, utan beviljad finansiering av utvecklingsfasen.  
Därför nedprioriteras ansökan inom denna ansökningsomgång, till förmån för 
andra projekt.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
I riktlinjerna för utvecklingsstöd till filmproduktion finns inte dessa områden 
särskilt utpekade. Därför kan dessa perspektiv heller inte läsas in bland 
ansökningarna som inkommit.  
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Ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser då beslutet avser ett föreslaget avslag.  

Uppföljning 
Ingen särskild uppföljning då ärendet föreslås avslag.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM till kulturnämnd den 17 oktober 2023. 

23RS3144-1, Ansökan om utvecklingsstöd till filmproduktion Äldre med AI. 

 

 

Katarina Strömgren Sandh 
Områdeschef Kultur och ideell sektor 

Skickas till: 
Beslutsmeddelande skickas av handläggare till sökande. 
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